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Treglim T mjeteve b leansportit dhe makinerive te tonazheve i ndrpshme, Tregtim dhe
montim pjess kembimi mekanikedelekirike, vajra, poma dhe vegla pune, Tregtim T pjeseve
to kombimit par [oleemativie dhe vagona dhe riparimi | ageepateve te tyre. Toptimi i
shinave, nilerrueseys (e shinuyve, raversave e droritbetonit si dhe akseaoreve por
mberthimin ¢ byee. Treglim matedale ndatini civile dhe heluradhors, Sherhimi § Pastrimit
fer ambjenteve shieterore & private | kryecje e sherbimit 3 1 per spitale | gerdhe e kopshie,
Treplimi, fumizimi dhe shperdacja & materialeve hidraulike, cloktrike, mekanike,

Veprimtaria Kryesore eluktroshlepiake, elekiropompa dhe montimin e tyre, Tregtim 1 pajisiove elekironike,
informatike, kancelarike dhe ofrimit | sherbimeve gofiveare dha hisrdwer per ekoologjine &
informacionit, 'Uregtimi 1 materialeve dhe detergionteyve lepasteinil, materialeve
dizinfektimifpeaticide, materialove e buta industrinte dhe eng koehine @ Tregtimi die
perpunimi i steulcueave metalllze si skelerd dhe kontiner per depodlimin e mbetjeve urbing,
Treplimi, montimi dhe implementimi [ projekieve ¢« materisleve per sinjalistike rogors dhe
detare. Treptim | materialeve to drorit dhe plastile
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NCIARE TE USHIBIMIT KONTABEL 2022
Pasqyra & Pozicionit FinanciarBilanci )

Pir Periudben 01 Janar -31 Ohjator 2022

(T& gjicha balaneak jand md lows|

Pir witin e Piar vitin e
Mr ARTIVI e Paswirent - mbyllur me mbyllur ma
! Pl 31.12.2022 31.12,2021
| ARTIVET AFATSHEURTHRA
11 1 Alktivel Monclare | |
il > Banks |4-1 21791402 | FRAIT TS
[TH) = Arkad-1 o= -
Lagali 21,791,402 32,617,075
F Invastime : -
ifl HNa I.I:.1| p'orgsla i niRsivn pesnim ke brenda L _5_-]. =
i Aksiznzt 2 vela 5-2
23 Té ljara fnancarn - 5-3
Taotali 2
k] T& drejta i arkéfueshme
31 (Mus aklullel | hivigzing & B =
x| =Ta aralesnmn nna Kiantal| 61 @258.245 4,083,320
| EHE} = “Talini Fron [ 6-2 418276 273,602
K] »Twsh|6-3 = =
34 [18em 7 199,051 194,572
Kl My npEEE ekonomike prEnga gripil i ‘ -
KRR Hogi rjesid akoionike ko b ilecesa p-asél'rlEﬂasEl b - =
45 Hailal | ndnshka | penRguar R 10 . 3 =
'l'!'!["'!li 3 g | 9875572 A 553404
4 4 Inventari 1
471 Lemnde 2 pevi uhie nalenge 1 konrsumruasshma 11-1 - =
I Prodhme ni proses che giysémproduss 11-2 i = -
43 |Produsle 18 galshma 11-3 - -
404 aalisa 11-4 1,974 525 -
5 Alive Digloqike (518 & qlals ne mia o mamed) 11-5 - -
G AAGIM 1o miilura o shiilje ]Iaﬁ_ ; - : a |
7 Farspeqine par ivantar -7 e 1,175,060
Tutali 4 = 1,074,515 L1774 Sl
5 |Shpenzime t& shiyra 11 5 =0
[ T arketueshme nga (¢ ardhural @ konstatuara 13 B - E
VB ARA TSN IAL 53,641,589 37,350,524
1 AKTIVET—;‘{TITG]KTEL i
I [Akilve financiare JIE!
11 Tilu) pronasie N njesila ekonzonie breeda gl : 14-1 ’ = -
172 [ Tiluj 12 hasdhdiies N ajgsils skenorke hrenca gl ~[1a2 - -
13 il pennese i njesilé akenconiee ku ks leress pesdmanass 14-3 ' -
14 [Tilui 18 hugdhsias N A8zila akonnmhe ki g inamsn pesemanes: 14-4 -
115 [ Tilujle Gerer 1 vibajlue = shlive aletglela L 145
14 !'l||,|,|| 1& Eerdy 14 hianhrnmas _— 14-6
Toiali 1 - -
212 Aklive alnigjata materiale |15 - -
21 [Teka _""'" 151 = B 5
i et 1582 . -
EIA] Impienle die makinar 15-3 497 180 AT G
24 Tir gjarar Dostaline dine pajisie 154 = 564,997 735,264
s Marapagms pec aklivn matariale dbo na prozes 155 - =
Totali 2 LA62,177 1,342,353
3 |3 Altiver blologjikc sfatyjata 14 M i
4 Aktive Jo materiale 17 - -
W1 |Koroasicns, palents, Iganca, mara foglar, i : elrerjia st arklive Lo ngjesturie | 17-1 - -
42 b Mirg 17-2 )
43 [*arRpEaime par A48 0 - 17-3 -
L1l | Totpli 4
B Aktive tatinore ti shlyrs ILj - -
TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATA (LI} : I ﬂﬁz T ?’?" 1,342,353
; i 38.692581
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar{Bilancl )
Pér Pariudhon 01 Janar <3| Ohjator 2022

| Th iillia balancad [ané nE leke}

{  Parvitine Pér vitin e

Nr PETYRIMET DHE KAPITALI = mbyllur me mbyllur me

LI 31422022 3122021

| DETYRIMET AFATSHEURTRA

1 Titujl @ Fummeres 19 -

7 Ditlyrinea nea) mallivzihnaye I kemiss ) i - -y

2-1 =Myeidialis benkere) 20-1 431 I, 186

3T = Crlyrene idu] slilUzhnaya ta krod | k2 - -

i ArkEITE N svanch par pass 1l - x
id- Ti paaies) e pf ahlivilalin & shirgazimt nedaj furilonese ] 20,315 2 00,457
I Dilass L parinshma 13 = z

i Ter pagusslene (ds] asive akermmibe brarda gt 14 - -

k) | Ta paguashma rda| I'I_E!ih'l.'-‘._‘.iiu"llilllilﬁ kA Intarasa piesamanisa 5 e -

i T Flu\'.:laushil = | puncnssye 6 |_.fJ3 U.E-CIS ‘,?4?. 113

b Tit puglashia nde| sounmios sapqeros L A0.2680 A, 086

1] T4 pequashma par edlyrrne lalinara-Tap i | E,ﬁﬂﬂ

(11 Té piuestung pér calynmel kalimara-Tatm Filin 29 - -

12 T2 paguezme per dalyrived Lallinare-TVEH 30 252,535 395,731

13 Datlprimie Dogands Ell ] -

14 “Falind o s bm [EF - - |

l@ Pl e I.|..l pasgluan EE] 19;9T5~r}32 ZD:g _IS,U]‘F!

16 T& I|erm Lignyime 34 = 35,443

7 T# pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara 35 z =

18 [TE ardhura it shiyra K -

19 [Provigionel " |52 — E B -

TOTALI T IETYVIL AFATSINETRTIA {1 'Z.]Jlﬂ:ﬁ'ﬂa I5,2TT6E05

1} DETYRIMET AFATGIATA

1 Tibajl = huainanjes L = -

P Dalyrima naa) mslilocorave 1 Lediad 39 - =

T=1 - s Finmirbrre ] 341 ! - -

-3 bl e a'rm:m.am 302 - =

3 Arketiial 06 avanch parparssl T - 1

£l T& pagUesTmE per akdivitetn e slhylaginil 41 - -

5 Deffess 16 pagusshes 43 - -

|6 T& paguashmn nHaj rjesie akaiinhe brands anps 43 - 7

7 TE pagueslime ndaj neaa akenamia ku ka inloness pesdnamise 44 -

|§ T8 I|&_‘e! ta prgueshme 45 = =

H] Té& payueshing pir shpanzime 14 kerstatuara A = = |

10 Té ardhura t shiyra 47 - -

1T |Provizions: I - -

12 Detyrime tatimore 48 ehilyra [E] - -
TECEALLD DETYR, AFATGIATA (1) - ¥
TOTALL L DETYRIMEYLE{1+11) 23,909,684 25,227,695

T!I KARITALI DAL REZERYA'T

| Haphall | Henshkroar N AR TR T 00,

2 Primi i lidhur ma Kapitalin Al * -

3 Razorva rivierhsiml 53 ré =

4 Rezurva Li tjers I - -

4-1 = ararva |igjore | 53-1 - =

4-2 sRezervn siuulyre|53-2 - [l

g | *Hererva te Tiora| 53-3 5 -

5 |9 Flthmetcpa shperodars Sd - = ]

[ 0 Fitime {humbja) e vIU Ananciar £5 EREERIT TrAais, | H6

TOTALL TEAPITALIT (01} 10,794,081 13,465,186
TOTALIT DETYRIMEVE P} LIT i _ 34703765 38,692,341
Snénimal mi pragyral Anancire 1@ ol v]uose [ang [ess pirbames & kel pasyravs nandae,
] LU}
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PASQYRA IARE TE ONTABEL 2022

Pasyyra Performances{e fe Ardhurave dhe Shpenzimeve )

(Baazaar e Slasfikinm o slpenzineve sipay nrepres)
Pier Periudhan 81 Janar-31 Dhjetor 20232

I'T2 gjivha Balaneai jankae lekf)
; Per:Ne Paggyien & PEr vitin Pir vitin e
£ Pérshkrimi | Elementéve Shinimaa mbyllur me mbyllur me
SHpsms 31.12.2022 31.12.2021
| T& ardhura nga aktiviteti i shirytézimit G 44,813,450 71063050
|2 MNilryshimet ne inventyrin te produlteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 57 = :
3 Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e Kapltallzuar 53 - .
4 Te grdhoral te (era nea veprimiacile ¢ shivytezimit 50 = S
Lénda e paré dhe matariale té konsumueshme a0 )
(39,245, 361) (56,591, 905)
5
- Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme i1
(30,345,361 (56.590,009)
Té fjera shpenzime Gi-1 - -
[N Eaosto o Punes | {2,551,675) (2, 18%5,525)
Pagni & persomnelit 6l-1 {2,1806,525) {875,600
Shpengimet e siparimeve shog, e xireadet. 61-2 {365,150) {113,225)
7 Zhvlerésimi i aktiveve afaigjata materiale 62 = i
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3 (280,176) (323,840}
] Shpenzime té tjara shirytézimi tid {2,254,900) (5,283,260
14 FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI{1+2+3+d+5+6+T+B+9) e 4,481,272 T.606,101
Il Te Ardhural le Gera ) G - -
11-1 1. T erdhura nga njésilé ekonomike kU ka inlerssa pjastmarrés: (paragilur vecmas ta srchural nga -1 - =
njeead ekonomike branda grupil)
Q12 |2 7€ adhura nga vealmet dha husts o jara piess & akfiveve afakgats Iparagiur vegmas b ardhoral [T z: <
nga njisilé skanomike brenda grupit) ]
113 |5 Imeresa & arkalussham dhe [ adhura 1 ers 1€ ngjashme {paragilur vegras & ardhusst ngs -3 - -
njEsilé ekonemike branda grupity
12 Zhwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura si aktive 7 - -
afatzhkurira 5
13 Shpenzime financiara .EH z L
1. Zhpenzims interesi dhe shpenzims B ngjashme (peragilur vecmas shpenzime) g2r l'u paguar fek
13=1 [njesita E_u_ku-mmika branda grupi] -1 = =
13-2 |2, Shpenzime t & tjera financlare 682 - -
HES Piesa ¢ fitimitthumbijes nua piesémarrjet 64 3 =
15 FltimitHumbja para tatimit T 4,481,272 7006, 1101
16 Shpenzimi i tatimit mioi fitimin Tl (GAT, 1913 1140115
1. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitirmin TI-1 {hB7,191) (1,140,915)
2. Shpenzimi i tatim fitirnit 1& shtyra Ti-% - -
|3 Fjesa & tatim Alimit & plesémareve 713 - -
17 Fitirmi/Hurnbja & vitit 72 3,794,081 fi, 465, 156
FitimitHurnbja & vitit per:
1.Pronariit s njisisd ekonomike mémé A 3,794,081 6,465,186
<@
&
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EASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Pasgyra e € Avdhorave Gjithépgrishivése

Pér Pariudhan 81 Janar-31 Dhjotor 2023

1 T8 gjiche balpncan junk i ledd}

. A "F_-I&.i_??F{iIE_.I;l.”f-’i_f‘!'%‘-_ Pér ilritih-'n' Pér vitin &
Mr Pérshkrimi | Elementéve © Ehtinimeve mbayllur me mbyllur me
Bhpjaguise 322022 22024
I FitimifHumbja e vitit 3,794,081 6,465,186
N |T#ardhura té Gera gjithépErshirése pér vitin: £]
Diferencat {+/-) nga périthimi | monedhis nd veprimiari (8 huaja 731
Diferencat {+/-) nga rivierdsimi i akiiveve afatgjata materiale 32
Diferencat {+/-) nga riviardisimi i aktivel financiare (& mbajtura pir shitje 53
Plesa & ¢ ardhurave gjithEpirshirése nga pjesémarrjet Th4
Totali i t& ardhurave @ fjera giithépérfshinise pér vitin
1 Totali i té ardhurave giithépérizhirése pic vitin(le+10) ™ 3,794,081 6,465,186
Tubali e archurauvehdinijeve ﬁjllhé;‘.&r[ﬁhlréﬁ-.r pér
1.Pronarét e njésist ekonomike mémé % 3,794,081 6,465,156
Z.Intarazat jo-kontrolluese T
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PASGYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022

Pasgyra e rrjedhjes 58 parasé{cash flow)
Pér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
[TE gjitha balancat jané né leks)

Metoda Direkte

PEr yitin & Pér vitin &
Mr( Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte P e pabyllur me mbyiur me:
Pasgyran & 49.12.2022 31122021
Shenlmave
Shpleguese
I THikss Monetar nga vaprimitarlte v =hfyreezimil
_1 Rjute Penetace be arketuara g €llentis 76 52,401,215 01,681 .E_ 3&
i. Mjste Bmetacs e Pagtiara nda) urnibrevn che bunanjisve ;'J' (47,721,640 IIT'] .m.ﬁﬁﬂ}
B |Pagesa té tera il 78 (7.751,683)|  (10,247,383)
4| interest | Paguar(baakan [ 4 (128,917)
5 [Taninn nit Fitlmin | Paguar A (B29,865) i ,?24,2_%5}
b e £ na AL (3,901,969} 8,217,389
1l Fiutks! 1 #jerendn Rtnnatare aga/|ndrdorier né| akibdstin = inesstimil = Ll
L|iara et i nt_'.n.'l;.v.r_u;:u per alesjen ¢ flaleyy =
_g _I-'_a_r:l nma:l.‘.:.lmélu.zu irpa shiitja e fllaleye -
3| Papesi pir blurjan < akliveve dlatpiata materlale HE = $212,483)
A arkittlime fpa shivja 2 aktvaee afggata minteriala - -
L ragesa niérhleran & Im.:p_'.l:lrnrw r'e“r_lr:.l.n - =
E .hki‘!_tlrn_r nga shizja o ireestimess L tera e -
| 7 oulenis el 3 o
Megm-:.ngu ._ e i {21 2’2331
{m Mluks! | Mjeteye Meaetara rgafiphrdnrar ni) aktleitetin s finzncimit = o
1 [Te ardhura nea Emetimd | Zapltalit aksanar - & -
2 |arketima rga emetimil nk:i::;:'.ne a pardaridra s bualateral 2l =
3 i{un & arketuara a2 431 1 20
A Pagesa v kostove 18 wransaksiorat g lidler me kradité dha hyate £ &
B [Milterje o aksioneve 12 veta =, ]
| Fagusa v akslgneve 18 p2rdanura skralateral 2 o =
7 |ragesa e hisawa a3 (1,081,045) (9,578,481)
B |Eagresi o desyrimene L girasd Francare ol T
9 Irilesas i papdar = ——
10| nsigande e paguar a4 (5,843,000} (1,207 E00)
— (6923814} (40,785,961
v 45 {10,825,583) {2,780,855)
'!ur__ Mjete menetare gne ekuivalente 18 njeteye imanelare ng 1 jana it 32161 ?.G?E | 35,307 030
VI Efektl | lunatjeve ti kurein 1@ k2mbimit t8 mipteve manatara = -
i i a7 21,791,492 | __ 32,617,075
Sharimet mbl pasgyral fnanclare 04 fagat vijussa jank piast pérbl‘;fese & kElyre pasqyrave financiare.

[E]
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ZEQIR| BHPK
MIPT JEFI02827A
FIERPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Shénime per pasgyral financiare
Pér Parudhan 01 Janar -2 Dhjetor 2022
(T& gjitha balancat jang né leké)

Dhenia e shénimeve shpjeguese né k&l pjessé éshtd e detyruashme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave 1@ késa) plese duhet & behet sipas kirkesave dhe strukturés standarle te
percakiuara na SKK 2 dhe kankretisht paragrafeve 86-83. Rradha e dhenies se spjegimeve duheat & jate

a) njé deklarale gé pasgyrat inanciare jand pgrgatitur né perputhje me Standardet Kombstare t& Kontabilitatiy

(b} nji# pérmbledhje té palitikave kontabél & réndésishme & zhatuara;
(e) Infermacion mbéshletés pir 28rat @ paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né 18 cilin paragitet gdo pasgyré dhe
28 pérkales:

[d} shénime t& ljiera shpjeguese.
Informacion i pérgjithshém

Shogerla ZEQIRI SHPK eshie thameluar me di. 18,06, 1856 me kapital e regjistruar 7 600 000 leke, MNr.permgjitsham |
kuotayve ezhie 1 dhe zoterohen ne masen 100% nga crlaku Ardil Zeqirg] Administrator | shogerise eshta Dhurata Uragi
kohzojatja e mandatit {2 cilit ashta der me 13.01,2027
Dbjekt i WVeprimtarise; Treghim | mjeteve te transportit dhe makinerive te tonazheve te ndryshme. Traglim dhe montin
pjese kernbimi mekanikalslekike, vajra, goma dhe vagla pune. Tregtim | pjezeve te kembimit per lokomoliva dhe
vagana dha ripariml | agregateve le tyre. Tegtimi i shinave, nderrueseve e shinave, traversave te diuritbetonit si dha
aksesoreve per mbarthimin e tyre. Tregtim materdate nderdimi civile.dhe hekurudhore Sherbimi i Pastrimit te ambjentave
shteterore & private | kryerje e sharbimit 3 D par spitala | cardha o kopshte. Treglimi, furnizimi dhe shperndarja e
materialeve hidraulike, elekirike, mekanike, elektroshiepiake, elekiropompa dhe mentimin e tyre. Tregtim | pajisjeve
elekitronike, informatike, kancelarike dhe ofrimit | sherhbimave software dhe hardwar par leknologjine & informacienit,
Treglimi | materialave dhe detargjientave lepastrimit, materfaleve dizinfektimifpesticide, materialeve te buta industriala
dhe ene kuzhine . Treglimi dhe perpunimi | strulkturave metalike si skalerl dhe kontiner par depozitimin @ mbetjeve
urbane, Tregliml, moentimi dhe implemeantimi i projekleve a materialeve per sinjalistike mugore dhe detare. Tregtim |
materialeve te drurit dhe plasiike

Adresa e ushtrimit te veprirtarize:Fier,Lagjja Bishanak, Rruga Skenderbeu, £ona
ILadastrale 5532, Banese private , Pasuria nr. 1/1088, Katl Ire

Mr Mr punonjsve Fagat Bruta

punonjes Vil 2022 Wit 2021 Wil 2020 Wit 2022 Wit 2021 W 2020

Janar 5 5] 4 178000 180000 E_E,DE
Shiurt 5 6 5 179000 79100 125200
ars 5 g 5 179000 172000 138000
Prill 5 4 4 178000 130000 120000
TWlay A 4 4 201525 13DI:I[_:!EI 120000
Carshor 5 =] 4 A7a0o0 | TEGEOON 200040
Farrik 5 & _ G A7a0nco 170000 1EED0D
Guaht =i 5 & 178000 160500 142000
Shialor | 4 4 183000 140000 39000
Tatar 5 4 5 183000 1400010 122200
Menfor i ] i 183000 140000 145000
Dhjelor _d_ 5 T 183000 1545000 153800
Ehuma 2186625 15TSEO0 1545700
Dite 12 Pun 1162 1071 1054

Hr Messtar 5 4 4

Deklarata e perputhshmerise dhe Baza e pergatitjes se PF

Deklarata g Perputhshmerlse
Pasqyral Financiare jang pérgatitur ng pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit

Kugdri ligior: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kantabllitetin dhe Pasgyrat Financlare®

Baza e pargatitjes sa PF

Baza e pergatities se FF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (35K 1, 41)
M geéllim g8 té pérmbushin objektival @ tyra, pasqyrat financlare jana pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe delyrimeve
& konstatuara. Sipas késaj metode, efekiet & ransaksioneve dhe ngjarjeve 18 tiera njihen né pasgyrat financiare kur ate
ndadhin (dhe jo kur paraja cse ekuivalanist & sa) arkétohen ose paguhen) dha njinen né kontabilitet & raportohen né
paseyrat financiare t& pariudhave kantabél, t4 cilave u pérkasin. Pasqyrat financiane, 18 pérgatitura né bezs té 18 drejtave
dhe detyrimeve té& konatatuara, i Informojné pérdaruesit jo vetém mhl transaksionet & shkuara té shogéruara me arkétime
dhe pagesa, por edhe mbi detyrimet pér t"o paguar né t& ardhmen sl dhe mbi akiive gé do té sjellin arkétime né té
ardhmen, N ketg menyrg, ato paragesin infermacions mbi transaksionet dhe ngjarjet & shkuara t& cilat u shérbejng
pérdoruasyve meé s& mir ng marrfen & vendimeve ekonomike.
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ZECHRI SHPK
MIPT JE7502B2YA
FIERFASCHYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shenime pér pasqyrat inanciarm
Par Pariudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
(T& gjitha balancat jang né leke)

Parimet dhe karalkteristikat cilesore te perdorura per hardimin & P.F, ((SKEK 1; 40-803
ajMjésia ekonomike mban llogari & aktiveve, detyiimeve dhe ransaksioneva ekanomike t8 veta & vegania nga ato
t& aktiveve, detyrimave dhe iransaksionave akonamike 16 aksionareve, kreditoréva, punonjésve. klientéve si dhe
persanave t jer

b wijimesia e veprimianss ekonamike te njesise sane raperuse eshie e siguruar dukemoes pasur na plan ose
nevaje nderprefen e aklivitetit ta saj.

o) KOMPERSIM midis nje aktivi dhe njg pasivi nuk ka | ndersa midis te ardburave dhe shpanzimeave ka vatem ne
rastel ge lejohen nga SKik

) KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare ashta realizuar ne masan & plote par (e gene te garta die te
kuplushme per perdaiies le jashtem qe kane njohur te pergjitheshme te rmijaflueshme ne fushen g kontabilitatit

g] MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze e tj Pasgyral Financiargjane hartuar velem par zera
materiale,

I BESLSHMERIA, par hartimin & Pasqyrave Financiare ashte & siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar
parimet & meposhiems |
- Parimin & paragitjes me besniker ;- Parimin e perparesisa se parmbajijes ekonomike mbi formen ligjore ;- Parimin e
paaneshmerisa pa asnja influencim te gallimshem | - Parimin & maturize pa optimizem te tepemar pa nen e mbivlenesim
te gellimzhem ; - Parimin & plotesize duke paragitur nje pamje (2 vertets @ te drejle & PF, - Parimin e gendrushmeanse
par le mos ndryshuar politikat @ matodat kantabal - Parimin @ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy
parniudhave.

Baza e matjes se Aktlvave dhe detyrimeve
Matja fillestare & aktiveve dhe detyrimeve qé plotésoing kriterin e njohjes, béhat me koston historike
Manedha fuksionale dhe Raportuase
Pasqyral financiare jane paragqitur ne moedhen shgiptare leke

Perdorimi | Misresimeve dhe giykimeva

Pergalllja @ pasgyrave financiare ne perputhje me SKK karkon ge drejtimi | njesise ekonomike te kryej glykime gruar]a
dhe supozime te cilat ndikejne ne aplikimin & politikave kontabe! dhe shumave te raportuara te akliveve dhe detyrimeve
ta ardhurave dhe shpenzimeve Rezultatet aktuale te katyramund te ndryshajne slpasoje & ketyre grmuarjeve

Pravizionet. Provizionat ne pergjithesi kerkojne nje nivel te larle gjykimi ven#anrisht ne rastin & konflikteve

giygesore. Shoqeria vierson mundesine & krijimit njs detyrimi aktual si rjedhoje nje ngjarge & shkuar ne raste sa
mundesia g ndedhjes viersschet b jete me shume s& 50% ne te tlla raste shageria provizionon vieren e delyrimite cila
rmund te matat ma besueshmer.Per shikak te niveleve te larta te pasigurise ne disa raste mund te ndedh ge werasimi
riund te mos jete ne nje linje me rezultatet faklike te geshtjes, Drejtimi viereson ne fund te periudhes ne se ka nevoje per
krijitnin & provizioneve M rast se njésia ekonomike jep garanci pér produktet g# ajo shet, né pasqyrat financiare té
rnjtsisé da té njihet nj# provizon i barabarté me shumén e nevojshme pér shiyerjen e detyrimeve t& garancled par
produktet & shitura der né datén e raportimit. Per vlerésimin e provizioneve do té mernat pér bazé pérvoja & méparshme.

Wiaresimi | Rrizkut Shogeria eshte ekspozuar nga Riisget & meposhtme: Risku | kembimit valutar | cill eshte rishku |
humbjes si pasoje & ndikimit & lBvigleve 18 normés s& kémblimit ng viersn & huamarrjet né monedha & huaja, mbajiie 2
rijetave monatare na monedhe te huaj Edhe pse Ekspozimi | kémbimit valutor Eshté | veshtiré psr e manaxhuar impakti
i kurzeve te Kempimit eshte | ulet. pasi shogeria ndiek ne menyre e vazhdusshmea luhatjet dha priret e kuseve te
kembimit

Politikat kentabel

Mjetat monetare ne arke dhe ne banke jane vieresuar sipas) SKK 3)

Mbashiatur na SKK 12 Monedhat & huaja jane viereguar ne monedhen leke ne fund te perludhes me Kursin Zyrarkursat
& Kembimit me 31.12 2022 jane 1 suro=114.23 leke 1 usd =107.05 leke

Albtive te tjere financiare jang eglistruar ne perputhje me (SHK 3)

Par mallrat, produktat dhe shérbimet @ shitura nj# klianti e njé kredi afatshkurtér, eshte njohur si legarl & arkétueshme
& vlerén e paskantuar (& mjeteve monetare (& arkétueshme nga sjo nj@si, gé ashtd normalisht grnimi | faturés. (SKK 3
Faragrafi 13 /2
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FIERPASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shénime pér pasgyrat financiare
Pér Periudhen 01 Janar -271 Dhjetor 2022
{TE njitha balancat jang né leks)

Te digjta 1€ arketueshme né njé monedhé 18 huaj jane trajluar sipas SKK 3. Dhe gda ndryshinn né dreftal & arketueshime
pés shkak W& nj@ ndryshiml ng kursin @ kimbimit eshte njohur né fitim cse humbje sic kérkahet nga SKK 12 Efakli |
ndryshimave 18 kurseve & kémbimi

Aklivet financiere dhe huel & dhgna g8 nuk Kand njg nemé interesl & delklaruar dhe jans t& klasifikuara si aktive
afatshkurtra maten fllimisht me shumén e paskontuar né pérputhje me paragrafin 15(a)

Inventari Per percaktimin & kostos se inventarave ashita zgjedhur meloda hyrja & pare dalje & pare
Miohja, njgsia ekonomike | njehé Inventarn aléhare kur e ka nén kontroll, pret péritime ekonomike prej ] dhe kostoja @ L
mund (& viergsohat me basueshmeri

Matja Tlestare: inventaret maten filimishl me kosto, Kostoja e inventarit pérfshin: koston = t& giitha matarialeve 18 lidhura
drejtpérdre)l me prodhimin si dhe koston e shod&rimit 1€ keétyre matenialeve ng produkte périundintare. Kozlot e
drejipérdreiia & matersleve pEdshijng, pérveg gmimit (& blejes, sdhe 18 giitha kostol & tera g8 nevejiten pér 1& sjalls
inventarin né gjendjen dhe vandndodhjen akzistusseostoja & lEndéve 18 para, materialeve 18 konsurmil, tokés dha
ndérasave (& blera pér rishitie, pbro&het nga gmimi i blerjes, shpenzimet e bansporlit, aksat @ Importit, magazinimi,
ziritjet dhe shtesat tregiare dhe (& fjara shpanzime & fjera @ nglashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, njésia jone ekonamike @ maté inventarin me vierén meé @ olét midis kostos dhe gmimit & vierdsuar &
shiljes pakésuar me kostot pér Pu pérfunduar dhe shitur,

Cregjistrirmi:Invantarin njesia jone ekonomike e gregjistron atéhere kur & shel, M#sia ekonomike & cragjistrang inventarin
edhe né ato raste kur ai nuk ka mé vieré ekanomike né t& ardhmen, si pér shambull invantarn i vietéroar Me te tilla raste

Mizsia jone ekonomlke lejmemn Instituslonel perkatess per prezencan e tyre dhe monitorimin e procesit te asgjesimit te
inventarit

P&r té pércakiuar koston e produktit homogjen , pérdorim mesataren a ponderuar
Per produkte jo homogjen perdarim Meteda e kKostos bazoar né idenlifikimin specifil
Aktlvet Afatgjate Matarial
Wieresiml fillestar i nje elementi ke AAM ge plotesan kriterst par njohje =i aktiv ne bilanc eshle vieresuar me kasta,
Per pradhimin ose krijimin s AAM kur kjo financehat nga nje hua,kostot e huamarejes (dhe
interesat) eshte metoda & kapitalizimit ne koston e akbivit per periudhan & investimit.(SKK &: 47-54)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostes duke | paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 18)

Par llagaritjen & amartizimit ta AAM (SKIKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuarsi metode o amerizimit te
ndenesave metoden lineare dhe per AAM 12 fjera metodan & amortlzimitmbi bazen e vieftes se mbetur nderse narmat e
amortizimit Jane pardarur te njallojta me-ato te sisteritfiskal ne fugi dhe kankeetisht |

Siapas tabales se Liogaritjes s& Amodizimit Bashkangjitur

Huat dhe obligacionet jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)

Pér mallrat, procuktet & shérbimet & blera nga njé furnizues me kredi afatshkurtér, jane nichur si njg llogarl &
pagueshme me shumen & paskontuar g# i detyrohet furnizuesit, g& shig normalisht grdmi | faturés (SKK 3 Paragrafi
14/2)

Detyrime & pagueshme né njé monedhs té huaj rajtehen sipas SKK 3, Dhe gdo ndryzhim né detyrimet & pagueshme
pér shkak té nj& ndryshiml ng kursin & kEmbirmit njihet né ftim ose humbje sig kérkahet nga SKK 12 Efekl | ndryshimeve
& kurseve ta kambimi

P&r nj8 hus sfalgjabes t& maré nga njé banke, eshie njohur njé llogari e pagueshme fllimisht me vierén aktuale té
mjeteve monetare 14 pagusshme ndaj bankés (psh duke pErshiré pagesat & interesit dhe t& principalit). Njohja e
mepazshme me koston e amodizuar

Datyrimet financiare g4 nuk kang nj& norm# interesi & deklaruar dhe jané {8 kasifikuara sl detyrime afatshkurtra, maten
fillirizht me shumén e paskontuar né pérputhje me paragrafin 15{a)

Ferfitimet & punonjesve

Me baze e legjlslacionll shgiptare njesia ekonomike eshie e detyruar te derdh kontribute par punon|sit & legaritur mbi
pagat & kantrakivara Pagesat per kontribute te sigurimit shagerore & shandetsor jane llogaritur ne masen 27.9% te page
& kontrakiuar.16.7% e konfributeve te llagartur mbi pagen jane njour si shpenzime te periudhes dhe 11.2% ¢ pages
eshle pjesa qe peguhet nga punamarrasi

T3
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{T& giilha balancat jane né leke)

2.7 Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi ashte llogaritur mbi shkallen standarte 15%. Tatimet aktuale dhe b shiyra da 18 njinen si té ardhura ose
shpanzime, si dha do té pédshihan né fitimin ose hurnbjen & parludhis, parves rastave kur tatimi rijedh nga M veprim ose
njarje gé njikat drejipsdreft né kapital, né & njgjtén perludhé kontabil ose né njg periudhe & ndryshme,

3.8 Te ardhurat naa shitja e mallrave dhe sherbimeve | Taardhurat @ perfituara nga shitja & produktave, mallrave dhe

sharbimeve gjate pariudhes kontabla jane vieresuar sipas SHIK B ta ardhurat

Te ardhurat nga shitia e mallrave: Te ardhurat & perfituara nga shifja @ produkteve, malirave dhe sharbimeve gjata
periudhas kantable jane vieresuar sipas SKK & te ardhurat(a) njgsia akonomile ia la kaluar bierésit 18 gjitha mezmet dhe
parfitimet, ge lidhen ma prangsing & mallrave dhe grodukieve, ib njttsia ekonomike nulk vazhdaon 18 jeté & perfshire ng
ményeé ke varhidueshme né manaxhimin & mallrave dhe te produkteve né até mast qé tregon se ends zoléron fitullin &
prongsisd dhefose ka kantrall efeldiv mbi mallrat/produktet & shitura; (c)shuma e t& ardhurave mund t& matet me
nasuashmérl; () &shts & mundur gié péritimet ekonomike, gé lidhean me transaksionin, do t& memren nga nj&sla akonomike,
(@) kostot g@ kané ndodhur, ose g4 do t& ndedhin né lidhje me tranzalsionin, mund t& maten me besueshmer.

Te ardhurat nga Shitja & Sharblmeve:Kur rezultati | njé tranzaksioni q& pérfshin ofrimin e njé shérhimi mund t& vlarésahet
né ményré t4 besueshme, njé njési ekonomike do b8 njahé té ardhurat @ lidhura me transaksionin duke ju referuar fazts =8
parfundirmit & transaksionit né fund 18 perudnés raporiuese {nganjaherd referuar sl metoda e paiindjes sé

périundimit). Rezultati i njé transaksioni mund (8 vierésahet ma besueshmér kur plotésohen té gjitha kushtet 8 meposhime:
(a} shuma & t& ardhurave mund t& matet me besuashmér; (b} #shté & mundshme qé pérfitimet ekonamike t& lidhura me
{ransaksionin da 86 hyjng n& njg@sing ekonomiks, {c) faza & pérfundimit t& transaksionit né fund (& periudnés raporiuese
mund té& matet me besueshmér: (d) kostol @ ndodhura pér shérbimin, sl dhe ato g2 do 18 ndadhin pér pérundimin & L
mund t& maten me besueshmiéi,Mjesia jone ekonomike perdor metoden e inspektimit per te percaktuar fazen e
perfundimit te transakslonit Neperm|el persenelit isknik te ngritur nga lcontraktor dhe nenkentraktorl harchet situaciani
par sharbime dhe punime e kryera,

1.5 Derat Pagesat e gerase operative nighen si shpenzim ne Pastyren & ke ardhurave dhe shpenzimeve ne parpjestim ms

lkahen & kohezgjatjes se kontrates se qerase

3.40 Transaksionet né monedhé té huaj njsia jone ekonomike i trajton sipas SKIC 12

4.1

=

a .
Diferencat & kémbimit, g& krjohen gjaté shiyerjes sé zérave manetars ose gjaté pérkthimit t& z&rave monetare ma kurse

kembimi # ndryshme nga kurset e kémblmit, me t& cilat ato jang pérkthyer né njohjen giatd periudhés komabél aktuale
gsa né pasgyrat financiare t& méparshme, njihen sl fithn {ose humibje) té pariudhés kontabal kur ato lindin.

b Kur njg z& menetar rjedh nga njé transaksion ngé maonedhd & huaj, dhe ka nj# ndryshim né korsin e kémbimit mes datés s&

kryerjes s& transaksionit dhe datés sé shiyerdes sé tij, atéheré krilohet njg diferancé kémbimi. Kur transaksioni shlyhet ne @
njgjtén periudhé kontabgl ng t& cilén al éshté kryer, & gjith# diferenca & kémbimit njinet na W njgjtén perludhe kontabsl,
Megiithaté, kur njé transakslon shiyhet né njé periudhé kentabel té mepasshme, diferanca & kémbimit, 8 njohur né secilén
periudhé der né datén e shiyerjes, pércakichal nga ndryshirm] | kurseve 8 kémbimit gjaté secilés noa periudhat kontabgl.

Njesia ekonamika nuk ka zera jemonetar te cilst maten ne monadhe 1@ huaj

Shénimet ge shpjegoing z&rat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

Informacion mbéshtetts pér zérat e paragliur né pasqyrat financiare Aktivet Monetar
Mijetet monetare na arke dhe ne banke jane vierssuar ne perputhje me SKI 3

Monedhat & huaja jane vleresuar ne monedhen leks ne fund te perivdhes me Kursin Zyriar
Kurset & Kembimit me 31,12.2022 jane 1 euro=114.23 leke

Mdjete monetare ne bank dhe arke

Banka
Wlera ne
Mr Emrii Bankes Monadha monedhe baze | Kursi | kembimit| Wiera na lake
me 31122022 ma 311222 |me 31.12.2022
1 Raiffesen Bank Nogari ne loke ALL STORB40 56 1 5,708,541 |
2 BET Liogari ne leke ALL A5583.06 1 48,583

T

21,791,492
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Shinime per pasgyral financiara
Par Pariudhen 0 Janar =31 Dhjetar 20E2
{T& glitha balancal jang nié leke)

Raiffesen Bank |logari ne euro aura 140365.85] 114.22

Paittzsen Bank Hoger ne usd s -4.02 107.05

Totall | 21,791,492

15,033 068,

4.2

Arka

Hr

]
Wiara ne

manedhe baze
me 31,12.2022

Wiara ne leke
e 31 122022

Ermri | Bankes Mionedha teursi | kermbimit

me 31,12.22

Arka na Leke

Arka ne Eure

Aika niz Dollare

B tama =

|Fulla tatimore bileta te tera me ylere

| Totall 0|

5-1

5-2

(4]
1
L

-1

G-1-a

G-2

6-3

G-5

G-

LR TR T TR T L

Informacion mbiishtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare; Investimet-Afat Shkutra

nvastime
& liluj prongsia & njgsive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tityj pronesis e niesive akonomike brenda grupit
Aksionel & vela

Sheqerla nuk ka riblere le aksione te ametuars Me pare nga ana jone
Te Hera Financiare

Shagaria nuk ka aktive te era financiare te invastuara

Infarmacion mbéshtetés pir zérat 8 paragitur né pasegyrat financiare te drejtat e arketusshme

Té drejta k& arkétueshme
Nga aftivibeli | stfngtdzimit
Kliznte par mallra produkie e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura ta pa likulduara mbi nja vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventarl i Klenteve bashkangjitur

Tatirni mbi fitimin
Shietl- TWSH pér fu marré

B.218,783
1,030,462

MNga njgsita ekoromile brende grupit
Shogeria niik ka te drafla dhe delyrimendsf rjesive ekonomike brenda grupit

Mgz njgsitd alonomike u ka Interesa plesdmarrtse
_ Shogeria nuk te drejta dhe detyrima ndaj njésive ekonomike me inlaresa piesamarass

TE fara

Té drajta per t'u arkétuar nga procesel glygésore

Parapagime t& dhéna Drejtoria 2 Pargjitshmea & Doganave
Tatir ribi t& ardhurat persanale (eprica debitors)

Tatime t# fjera par punonjéslt (teprica debitore}

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TYSH pér tu maré

Ta tjera tatime pér t'u paguar dhe per tu kthyer

Tatimi né burim (leprica debitors)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksloneréve (lepriica debitore)
Té drejta per u arkétuar nga shitjet e letrave me wlarnk

Clera financiare (kur éshté afatshiurtér dhe ka teprice debitars}
Dabitor & fers, kreditord 1a tend {teprica dehitore)

715

iDCI-DlCln:_":

9,258,245

418276

156,947
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Shénime pér pasoyrat financiare
Pér Parivdhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
{T& gjitha balancat jané né leka)

Lipgarl & parkehshme ose né prite (tepricé debitore)
Zhwlerésim | 12 drejtave dhe detyrimeve (i detajuar par gdo ze sime siper)

Fapital | ndnshiirdar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithss|
Fapital | nénshkroar i paguar

Informacion mbéshtetés pér zErat e paragitur né pasqyrat financiare Inventaret
Me paze ta SHEA-34) per invantarst jane s detyroeslhma by jepan Sgarinie per:
{a) politikat kontabél 18 pérdorara si dhe formulat e pérdorura pér llogaritjen e kostos;
{b) vlerin kontabal té & gjithe inventareve si dhe vierén kontabel 18 tyre sipas klasifikimit 8 bérd nga njgsia ekonomike;
(e vleran & inventaréye e njohur si shpenzim gjaté perivdhés konlabel;
(o} shumén a ndonjié shvlerisin 18 invantarit ose fimarre t& zhvlerésimeye @& méparshme;
(B vlerén kontabal té inventarit 18 dhéng si garanci;
if) vlerén kontabél té inventaréve g2 jang né ruaflje 1@ paléve 1@ (jera,
g} informacion mbi inventarin, shumat dhe nése éahté & mundur perlagaritjen e viards, g8 nuk [ang & regjistroara nié
pasqyrin e pozicionll financiar (& njgsisé akenomike por g jang ne ruajtjs té saj,
Léndé g paré die malsrale (8 konsumueshime
Lende te Fara
Materiale ndihmés
Matariale ta tjsra
Landé djegése
Pjesé ndérimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerdsimi i materialeve t& para
Zhwlgrgsimi | raterialeve 1& tlara
LP dhe materale ne giendje me 1 Janar
LP dhe materiale te blare gjate vitit
LP dha materigle njohur 2i shpenzim gjate vilit
LP dha matariala me giendje mea 31 dhjetor
Blerje gjate villl

WM OWIURW N W W

Inventaret analitike ur

Priodhime ne proces dhe givsémproduite
Fradhimi né proces
Funime né praces
Shérime né proces
Zhvlerésimi i predhimeva né proces
Inventaret analitike bashkangjitu

WM W oW

Privdukla 8 galshme
Produkie t& ndérmjet&m
Pradukie té gatshém
Ménprodukte dhe produkte mbaturing
Fhvlerésimi i produlteve t& gatshém
Inventarst analitike bashlkangjitur

MWW Y

Maiflra
> Mallra per shitje 1974525

Mallra ne Ruajtjs te te treleve
B Zhylerésimi | mallrave dha {produkteve) p&r shitje
Mallra ne ¢elie me 1 Janar

e

1974525

o
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ZEQIR] SHPK
MIPT JETI028274
FIERPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shénime par pasgyrat financiare
Pér Periudhan 01 Janar -31 Dhjetor 2022
(Té gjitha balancat jang ni leké)

fallra te blere gjate witit

Mjohur sl shpanzim gjate vitit

tallra me gjendje me 31 dhjetor
Inventari mallrave bashkangfitur

Aftive Biodoglifoa (Gid a gialid nd rifje e maimer)
Gjedhe ne majmatrl
Te lezhta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmean
Zog)] ne rritje
Inventaret anallfike bashkangjitur

AAGIM e mbajtura pér shilie
AAGIM & mbajiura pér shilie
Inwent ang|ltur

Parapagime pde imaentar
Materiale té para
hiateriale t& Gera
Produkte t& gatshém
Mallra { dha produkte) pér shitje
Gje e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime t& shiyra
Furnitot® pér shéroime (teprica debitora)
Shpenzime té pariudhave t& ardhme

TH arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Inferesa aktive t& logartura
Té& ardhura té Hogaritura

Informacion mbEshtetés pér zérat e paragitur ng pasgyrat financiare  Aktivet AfatGjate Financiar
Tifwy prondsia né nigsits exonomife brenda gropit
Aksiane & shogerive t& kentrolluara
Zhvleresimi Aksione 18 shogénve 1& koentrolluara
Skslone 1& shogérive t& lidhura
Zhyleresimi Aksions t& shogérive t& lidnura

Titif 18 huadhénies ni nigsite ekonomike brends grupit
Huadhénie afatgjaté né niesitd ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhanie alalgjatd né nigsitd ekonomike brenda grupit

Titeyf prondiste ng Ajisite ckonomite ku ka inferese pessmandsa
Aksione 18 shogérive ku ka interesa piesémarrése
Fhvleresimi Aksione 18 shogérive ku ka interesa pjesémarréss

Titeif 18 Fruadféinies nd nesitd akonomike ko ka interess plasdmarésa
Huadhénie afatglate né njgsité ekanomike ku ka interesa pjesgémanrese
Zhvlaresimi Huadh#nie afatgjate ng njésie ekonormike ku ka interesa plesémarnresea

Tituf te Yarei (8 mbajtur si aklive afafgjata

Aksione & fjera dha letra me viersd
Zhyleresimi Aksione té Hera dhe letra ma vieré

T
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11-2
11-3
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Tiiuy L8 tierd (6 husdidnies
T drijta té tjera afatojaté
T drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 fjeré té grupil
Té drajia dhe datyrima ndaj oriakéve dhe aksioneréve
Fhvleresimi Té drejia 18 tjera afatgjaté
Zhvleresinni Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 erg (& grupil
Zhwvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj artakéve dhe aksioneréve

ZEOQIRI BHPK
MIFT JETOOZAZTA
FIERPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022

Shénime pér pazsqyrat financiare
Far Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
[T& gjitha halancat jang ni lolka)

Informacion mbéshtetés pér zérat & paragitur né pasgyrat financlare Aktlvet AfatGlate Mataeriala

Me bage le SKH NS AAN Jane te detyrueshme te japan Sqarims pan

{a) kosto, amodiziml | akumuluar dhe viera kontabél ni filliom (8 vitit ushinmor,

{b} bieret dhe parmirésimet gjaté perivdbés kontakbét;

&) shiesat nga kambinimel @ biznesevs;

{d} shpenzimet & amarizimit;

(&) zvogélimet nga humbjet prej zhvlerésimit;

{f} rimarrjet & humbijeve t& méparshmea nga zhuledsimi;

i} daljet jashité pardorimitishiljst,

{h} riklasifiimet (duke pérfshiré aktivet afatgjate t& mbajtura pér shitje);

{jy kosto, amartizimi | akumuluar dhe vlers kontabl né fund 18 periudhés kamabel

akonomike ke njé ol e kufzuar;
Miohja fillestare AAM eshiz bere ne baze te kostos se blefe! SKK 5-14)

Aktlve Afatglata materiale 1,082,177
Taks
MNeertesa
Impiante die makingr 497180178
Té fera Instalirme dhe pajlsie 564906.5
Pargpagime pdralkitfve matenale dha nd proces
GJENDJA FAKTIVEYE AFAT GIATE MATERIAL DITE NDRYSITIMET
ME YLEREN BRUTO
Analiza & posteve te amarlizushme
GUENDJA NE
e BRsrim SHTESS GJATE LUSHTRIMIT PAKESIME GJATE USHTRIMIT MBYLLJE TE
GUEND WECOLIC TE Hjar jzshia USHTR_”“ T
LSHTRIT Blers K Shiilur perdarimi 31 Dhjetor
1 Toka 0
a Nderiega - 0
3 Dgisnde o ki 3,236,263 3,238,283
T4 [Tetima s paisie L4884 1,014,884
Shuma 2 750, 1R7 o U U 4253167
Amartizimi pknmuluar dhe ndryshimed
SIITESA PAKESIME
Shuma &
i e akumull_.Jar ne
Plotesime ta Elemeante te mibyllje te
Shuma g akurmuluar| lidhura me nje Elementa te | rugere jashte | ushtrimit 31
ne tale te ushtrimit rivierssim Arnorlizimi vistor shitur perorimit Chjetor
1 Tuks .
2 Mduerizsa -
3 Imgiaria a makinari 2,616,508 124295 2,741,103
4 Te ters 195, pajisfe 204,006 155862 449,888
Shurma 1,910,814 280177 3,190,941

GIENDJA EAKTIVEYE AFAT GIATE MATERIAL DIE NDRYSHIMET

|
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ZEQIR] BHRK
MIPT JEFR02827A
FIERPASCYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shinime pé&r pasgyrat fingnciare
FPér Periudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
(T& gjitha balancat jang né leke)

ME VLEREN NEIO

sh

SHTESA GIATE USHTRIMIT

FAKESIME GJATE USHTRIMIT

FGJEMNDA ME

Limartimi

Shilur dbw wjer jashiliz
perdarimit

DRI NE CFELAE TE
LR TRIAT e | terijuar

-

Tuksa

Aol vjeilo

| MBYLLJE TE
USHTRIMIT

|31 Dhjetor
[H]

hderasa (i)

0 0

Imipiants & makinzrl Rl 475

24,260

B (ma |

T fjura s pisio TROETE

165 GR2

497 180

———a L

254,996

Shurna 132 353 n ] n

260,177

1,062,176

WooWW

W

Paradhenie per AAM

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin & shogerize gjate vikit

Aktivet nge Egzistanca e kontrallit efektiv (SKK 1; 17,18, 79.80) gjate vitit
Inventarat analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillzsiare
Kongesionet {amortizimi)
Kaongasionst {zhvlerésimi)

FPatenta, licenca,marka & akiive te ngjashma

Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viare fillestare
Patenta, licenca.marka e akiive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (zhwleresimi)

Ernri i mire
Ernri i mire me viere fillestare

Ernri i mire (amortizimi}
Emri i mire (zhvleresimi)

Farapagime par AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Altlve tatimare te shtyra
Tatime t& shtyra {teprica debliara)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Informacion mbéshtetés pér z&rat e paraqitur né pasgyrat financiare Detyrimet Afatshkutra

Me baze te SKK Nr.3 eshie e detyrueshme e japan sgarima
(1)Shurnat {2)0ata & maturimit [TMormat & Interesit Efektiv ose Kontraktual (@)Monedhal Kryasore

Dstyrime afatshkurira:
Tilut & hiamarjas

i

0
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LEQIR| SHPK
MIPT JE7S02R2TA
FIERPASOYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shénime pér pasqyral inanciare
Péar Periudinan 01 Janar -31 Dhjetor 2022
(T& gjitha balancat jané né leke)

Huamarrje afatshkurtra

Pramitim pagesa t& pagueshme p&r hue afatshkurtér
Datyrime pér blarjet & letrave me vlers

Hug L& marra

Letra me viers té borxhil, (& emetuara

Derivatét dhe instrumentet inanclars

Detyrima ndaf institucioneve & redisd
Llagari bankare 1& zhuluara (ovardrafla bankane)
Reailfesen Bank Nogarl ne wed

Hua @ maira
Kgshi | legaritun i huas pér o paguar né& 12 muajt g ardhashan

Arkeitirne nd avancd pér porosi
Farapagime & maira

T pagueshime pér alifivitelin o shifrylézimit
Furniterd pér mallra, produkle & sh&rbime
Fumntare Llogari te lidhura ne lake 20003156
Fumtare Llogari te lidhura neg suro
Furntara par AAM Llogari te idhura ne euro
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Dabitaré (& tlerd, kraditore t& tjere
Inventari i debitoreye re bashkangjitur

DiEfless b paguashine
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té paguashime ndaj Ajgsive ekonamike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjasttardve t& teré t& gruplt

TE pagueshme ndaf Rrjgsive skonomilie ku ka interesa plesémanmrise
T& drejia detyrime ndaj njésive ekonormilke me interesa pjesémartse

T8 pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogdraredshéndetsare
Paga dhe shpérhlime

Paradhénie pér punonjésit

Slgurime shogérore dhe shéndetsore

Crganizma té tjera shogérons

Dietyrime té& {jers {ojoba)

Tatim mbi té ardhurat nga pags

Tatime (& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitlmin

Shtati- TWSh pér t'u paguar

Detyrime doganaore

Tatimi né burlm

T& tiera tatime pét'u paguar dhe pér Fu kthyer {teprica kraditore)
Tatime t& shiyra (teprica kieditore)

Tatirnl né burim

T tiera 18 pagueshme

inn

"

2000315

431

2000315

<

a

1,630,503

s0268

252,535



FEQIRI SHFK
MIPT JETI0EEETA
FIERPASGYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Shanime pér pasayrat financiars
Per Periudhen 01 Janar -31 Dhjalor 2022
{T& gjitha balancal janié n& leké)

33 = Té digjta dha delyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve fitn | padarhegqur
34 = Te ljere Detyrime 19975652

35 T# pagueshme pér shpenzime (& konsiatuara
E Shpanzime @ logantura
Interasa {8 llogariur

36 Té ardhura té shityra
> Granla atatshkurtara
> T ardhura t& periudhave té ardhme

a7 Provizions
= Provizione afatshkurtara

Detyrime afatajatas
38 Titugt & huamarmjes
Huamarije afatgjata
Premtim paossa i@ paguashme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet @ latrava me viard afatgjata
B Hua i marra
Latra me vieré té borkhit, t& emetuara
[Derivatil dhe instrumeantet financiare

L

W

39 Dedyrima ndaf instifucioneve 8 kredisd
F9-1 = Qera linanciare
Analiza e blerjeve ma glra financiare
39-2 > Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
= Hua & marra
40 Arkélimet né avancd par porosi
= Parapagimea t& marra =
41 Té pagueshme pdr aktivitetin e shiryt@zimil

= Furnitoré pér mallra, produkie & shérbimea mbi nje vit

Inventarl | Furnitoreve bashkangjitur g —
= Dabitard W tierg, kreditors t& feré mbl nje vit

Inventari | debl tlers bashkangjitur
42 Déiftesa t pagueshme
= Premtim pegesa W& pagueshm per furnizime mbi nje vit
43 Té paguashing ndal niisive efionomike brends gripl

= T# drejta / detyrime ndaj pjesétarve (& tjors td grupit mbi nje vit

44 Tg pagiashme ndaj nigsive efonomike ki ka hteresa pfesémarrese
> T& drejla detyrime ndaj njésive ekonomilke me interasa pjesémarrése
g5 Té tjera 6 pagueshime

TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronargve mbi nje vit
Dividends pér Uo paguar mbi nje vit

T
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FEQIRI SHPK
MIPT JETS02827A

FIERPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Shénime pér pasgyrat financiare

Pér Pariudghen 01 Janar -31 Dhjefor 2022
(T& gjitha balancat jané ng leké)

Té pagueshme pér shpenzima t konstatuara
T& ardhura té shiyra

Provizione:

Froviziong pér peasione!

Froviziane & fera

Detyrime talimore {8 shivia

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshhiuar

Primi | [ldbur me kapitalin 7000000
Rezerva plyvlergsim|
Rezerva t& tjera
Rezorva 1E Hora
Rezerya Ligjore
Rezorva statulore 1]
Fitimi i pashpérndaré
Fitim { Humbija & \itit 3,784,081
Informacion mbhéshtetés pér zéral & paragitur nd Pasgyra Perfonmances(e te Ardhurava dhe Shpenzimeve)
Me baze te SKK(2-52;800T& ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompensuar{njehja né shimén neto)
né pasgyren e @ ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim 1& atyre (& ardhurave dhe shpenzimeve qé vijné nga
allivitatat dytésore, apo q# kané ardhur nga njg ose disa vaprime t& ngjashme, apo, 98 t& marra vagas nuk jang
malteriale
Me baze i SKK (2-56)Me Tabalan & meposhleme Migsi ekonomike ka dhana pérshirime té hollésishme, se cilat té
ardhura dhe shpenzime jané périshiré né zérat parkatés 18 pasqyrés sé 18 ardhurave dhe shpenzimeve, Mjgsia
ekanomike i pémbahet kE[ klasifikimi né medyré 1& vazhdueshme.
HWr.Lloga
ris . Per vltin e mbyliur F'erh\rljtll:re :
financiar 31,12.2022 31";;2&21 Mdryshimina | Mdryshimi
I & Ernertimi logarive financiare wlare ne%
|8 ardhura nga aktiviteti i shfrylézimit :
70 ?hj::é[_r__ujuklesh te gatshme [RRA
702 | Shitje produkte te ndermjetme - 0.0%
703 |5hitje nenprodukte dhe produkte mbeturine 0.0%
704 | Dorezim punimesh dhe sherbirmesh 48,813,450 71,893,850 {23;180,500) -32.2%
T05|5hitje mallrash 0.0%
Mdryshimet ne inventarin {e produkiteve to gatshem dhe
714 | pradhimil ne proces 0%
72%|Purae kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 0%
Ftinn neto nga kurset e kernbimit dhe Interasat 1,670,997 0%
767 | Te ardhurat nga interesat ) D%
7622 | Film nga kembimet Valutore detyrim/te drejta 0%
f&E31|Humbje nga shkemblmet monetare M 3 0%
Lénda epare dhe matadale 18 konsumueshme (3%, 345,361) {565,591,909) 17,346,548 =31%
A(23| Shpenzime materiala te tera - 0%
Br2d @azu'll _ = 0%
A5 | Shpenzime Pjese kambiml-Goma : 0%
605 | Shpenzine mallra - 0%
Kosta a Punes = 0%
BA1|Pagal dhe shperblime te pevrinnelit [1985,525.0.-5] {1,875,600) 1310,525] l?ﬂi
B44 | Shperzime Sigurime shogercre {3656, 150.00} 131%,225] [51,925] 17%
£82 |Zhvlerasimi | aktiveve afatajats materiale : 0%

2
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ZEQIRI SHFK
MIPT JEFE0ZE2TA

FIERPASOYRAT FINAMCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shénime pér pasoyrat financiare
Pér Parudhen G1 Janar -31 Dhjetor 2022
{Te gjitha balancal jang ng lské)

————bl1 Sﬁpenﬂma konsumi dhe amortizimi (280, 176} (323, 8465) 43,670 -13%
BE1CH | Amortizime & AAM-Nrdertesa — 0%
BEI02 [ Amortizime e AAK-Makinar D
GEADS | Amorlizime o AAM-hjete transpord 0%
BE10 | Amortizime eAAM -Pajisje karmpjuber ke D%

Shpenzime t& fjera shirytezimi D,
sherbim kontahilitetitsherbime te agjenis

_ E020L _Lilqganarc-l-ﬂl‘l.NUteriale {308,316.0) [A3E,524) 128 208 -29%
ROANZ Shnrh_irr:_e_t_ B Certitikimit | 243, 82000 (243,820} 100%
ROBOA | Sherbime |'|p_arirr!! mekanlke nga te tret (71,667.04 11,928 972) 1 B57, 305 96%

B11|Lnergll (2, 700.04 {2, 700) 100%
6131 |Cera Objektesh {60,000} {175,000 135,000 B -(.I}i._#ai
GAGL[Sigurime Lo mjeiewe 171,247.04 132,507 148,740} 21!%:

6164 |Sigurime te tjeralkontrata) (85,0000} (85,000} 100%
625 | Transferime, udhetim e diela [960,000) 460,000 -100%
b2&|Shpenzime postare dhe telekom. (36,819.00 l{dl_,é?_SJ 4,500 -11%
6271 |Transparte per blerje (1,286,726)| 1,256,726 100%

G628 | Sharbime bankare {143,090.3) [213,741) oEsD ) -33% |
6381 | Taksa die tarila vendere {73,584.00 [152,984) TR,EO0 -G
6382 | Tarifper Cartifikate Fiskale (B, 8O0 (&,000) B0} 10%:

Te tjera tarifa 110, 0:00) 10,000 -100%
652 [\Wlera kont aktiveve Le shiluraf Le nxjera Jasht perderimit 2 127,290) 2T RS0 -100%,
BS7|Pen alitate,gioba & demshperblime fll'.lﬂ,ﬂﬂl'.fl_t (100,000} 0%

Humbje neto ngo kurset & kemblmit dhe inetersat 0% |

#67|Te ardhurat nga interasat a [128,917] 128,921 -100%
7692 Fitm mga kemhbimet Valutare detyrim/te drejta 12,582 31,421 112,838} -50%
6691 | Humbje nga shkembimet manetare MM [280,853) [335_:_,3&9] (645,504} 192%
6682 | Humbfo nga kemnbimet Valutors detyrim/fte drejta [B1,356) {87, 855) 6,500 s

FITENA HUINA BIE[PARA TATIMIT) NGA AKTIATETI 4,981,272 7,606,101 (3,124,829} =A1%
Te Ardlwurat to tera _
1. T& ardhura nga njgsits ekanomike ku ka interesa
plesdmarrése (paradgitur vegmas # ardhurat nga njésia
ekonomike brenda grupit) ) - (19
2. Té ardhura nga investimel dhe huaté e tjera pjest e
aktiveve afatgjata {paragitur vegras 8 ardhurat nga
njg=ité elkonomike brende gruplt
j gruplt) ) 0%
3. Interaza 18 arkétueshém dhe t& ardhura 8 tjera té
ngjashme (paragitur vegras 18 ardhurat nga njesie
ekonomike brenda grupity . 0%
Zhvlerasimi | aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si akfive afatshkurtra . 0%,
Shpenzime financiare - %
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme
(paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njssitd
ekonomike brenda grupity . M
2. Shpenzlme t & tjara financiara
| Piesa & fitimitthumbies nga piestmarel - L
— [Fitimi = =
itimiHumbja para tatimit L4581 272 7 4106, 10 (3,174,829 RL

TMa
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ZECHRI SHPK
MIFT JE7E0252TA
FIERPASGYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Shénime pér pasgyal financiara
Fé&r Pariudghen &1 Janar =371 Dhjeior 2022
IT& gjitha balancat jané ng leke)

SHPENZIME TE PANJOHURA . 0%
Panatitete,zjoba e demshperblime : TR0 | G a0k IE]_[Il%Ij
Fiti| Tatimor 58202 A606001 | (3,024,829 40
Shpenzime Tatlim Fitim 15% (8T IR0 70| (1146815 453 725 - m%]
Fitiml nete 3,794,081 6,463, (46 (,671,104) 1]
Te ardhura |& tjera gjithépérfshirése pér vitin: f - 0 0%
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése par vilin | _ 3,794,081 6,463,186 {2,671,104) =41%)]
| Totali i t& ardhurave/humbjeve glithépérishirése pér:
1.Pronarét e njésisae ekonomike meéme 3,794,081 6,465,186 | (2,671,104) -41%
2 Interesat jo-kontrolluese
Informacion mbéshietés pér zérat & paraqgitur nit Pasgyra e rijedhjes sé parasé{cash flow) Metoda Direlie
Miete Monetire fe griehiers nga Kienfer
Arkettme s Kifenrer J2404,245
Miite Monetere (¢ Pagoara hdal Frenitareye ffie Punonjesve
Fugeva Furnitoreve per mallra ¢ materiale (45,674, i)
Pragesa Prnariesve pagu & diefn [2,046,938)
Puprevn 8 dlera B AT TR
TB-1  Pupeva per Signrime Shogerare {603, 559
TA-2  Pupesa per Tadlnln mbl Te aedhiest nga Furesimi {13,858
TR-3  Pugpewa Dreftorive se Perpfitheiime fe Tatlnieve poe (vsl _ (&gl 121
TB-A  Pupeva Tl ne Degitorine Perplithshnie Dopanare {03100
TB-5  Pugeve per Vatieee sbi dividemtto-tioedin sibf geran (526,215
TG Ngmisiane Benkare (143, 0
-7 Pagesa Taksq vendorg Y % 1.
TA-B  Papese per pajisic Cortififkate efefkironie S 1./
TB-8  (rjaba sistemi (7341}
TE-AD  Hewmbje wga kenebhied valufore sfere Monetare (980853}
Intarezl | Paguar{bankar) 4
Tatienl mbl Fitimin | Paguar _ (B39 863}
Papgesa pér blarfent ¢ afiveee affrgloig materiala
Hua t& arkituara 431
Pagesa e huave (1,081,045)
Dividendé té paguar (5,843,000}
Hritfe renie neds fe feteve monetare _ {10825 580
Micte mongiare dlee ekuivalentd 88 mjeteve monetare md 1 fonar J26l7075
fete B ng 31 dhjetar 24,701 402

Shénime té tjera shpjegeuse

Transaksione te paleve te lidhura
Muk ka transaksione me palet e lidhura,

Mojariet pas perfundimit te periudhes raportuese dhe mbas dates se hartimit te Pasgyrave Flnanciara
Asnje ngjatje & mund te deshmoje pér kushtet q& ekzistonin ng datén e bilancit dhe per te cilat duhet bere kareigjimi |
shumave ose dhenies e shpjegimeve ne pasqyrave financlare nuk ka ndadhur

Asnje ngjarje  ga mund te japin te dhéna pér kushiet e krijuara pas datés s& bilancit per te cilat pasqyrat financiare nuk
korigiohen nuk ka ndodhur (ngjarje & pakerigjuashme pas datés s& bilancit)
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ZEGIRI SHPK:
MEIPT JE7S02827A
FIERPASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2022
Shiénime pér pasayiat financiara
Pér Perudhen 01 Janar -31 Dhjetor 2022
(Té& gjitha balancat jané ng leks)

Wazhdimesia e shintezimit

Vazhdimasia e aklivitetit eshie e sigurt sublekli lregetar nuk parashikon mbylljan e aktvitetit.

Shifrat krahasuese

Shifrat jane te krahasueshma pasi jane pardorur polltika ie njgjta kontabile

Gabimet

Ciabime materiale le ndodhura ne pedudhat kontatel te mepareshime le konstatuara giateperiudhes rraportuasa dhe per
te cilat eshte bare koriglim nuk ka,

Diferencat ne shifrat e deklarugra

Mulk ka diferenca ne deklarim

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Drejiuesi | Mjssise Ekonomike
Zalo Mukaj Churata Urugi
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ZEQIRI SHPK
MIFT JEFIO2BZTA

FIERPASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KOMTABEL 2022
Shénime pEr pasayrat financiare

Pér Perivdhen 1 Janar -31 Ohjetor 2022
(Tt gjitha balancat jané né laké)

Infarmacion mbéshtetds pér z&rat e paragitur né pasqyrat financiare-lnventaret

hll_

Ernertimi

Inventarl [ mallrave me 31.12.2022

Sasia

Cmim

Viara

N

Autamjet MISSAN nr.shasie VEKCWHDAOUOS2E7T

i

1,974,625

1,974,525
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